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poznanych jako lu d zk ie /. Na szczeg ó ln ą  uwagę zasługuje palenie ko /n r  
2 1 / ,  zachowane jako rum owisko polepy z odciskam i żerdek, obłożone 
fragm entam i kamienia Żarnowego bądź sz lif ie r sk ieg o . Pozyskano tu du
żą ilo ść  zwęglowych ziaren  zbóż /T riticu m  compactum i in ./ ,  W jam ie  
nr 12, o nieustalonym  przeznaczeniu  ostatecznym , odkryto cz tery  czark i 
gruszkowate /jedna stojąca norm alnie, trzy -  do góry dnem / oraz le ż ą 
cy obok w iórow iec jednoboczry.

Poza tym odkryto nie datowany obiekt /n r  32 / stanow iący p ozosta
ło ść  jamy dzlegciarsk iej /?  / .

M ateriały przechowywane eąf w Zakładzie A rcheologii UMCS.

Badania będą kontynuowane.

WIELKIE ŁUNA WY, gm . Chełmno Uniwersytet im . Mikołaja
woj. toruńskie Kopernika w Toruniu
Stanowisko VI Instytut A rcheologii

i Etnografii

Badania prowadził mgr Marek Rubnikowicz. Finan
sow ał WKZ w Toruniu. P ierw szy  sezon  badań. 
Cm entarzysko kurhanowe kultury am for kulistych.

Stanowisko zlokalizow ane na południowy-w schód od wschodniej 
krawędzi w ysoczyzny będącej gran icą Kotliry Grudziądzkiej stanow i zgru
powanie pięciu kurhanów, z których jeden zo sta ł zn iszczony w wyniku 
prowadzonej uprawy leśn ej.

P race wykopaliskowe rozpoczęto od obiektu usytuowanego na ob
sza rze  starodrzew u, gdzie występow ało doraźne zagrożen ie zn iszczen iem  
ze względu na planowane prace wyrębowe,

W wytyczonym wykopie usuwano warstwy w ydzielone m echanicz
nie o m ią ższo śc i 20 cm . Na poziom ie III, IV, V warstwy "mechanicznej"  
wystąpiiy ślady s iln ie  rozdrobnionych fragmentów węgla drzewnego, w y
stępującego wprawdzie w p o sta c i koncentracji, lecz  za sięg iem  swym  
obejm ującego ca łą  badaną pow ierzchnię. W cafym obiekcie nie stw ierd zo
no występowania m ateriału  archeologicznego. Jednak układ warstw na
turalnych w nasypie kurhanu upewnia nas, iż  pow stał on w wyniku inten
cjonalnej dzia ła lności ludzkiej.

Następnie przystąpiono do eksp loracji zn iszczonego kurhanu, od
dalonego od już badanego / I /  o ok. 500 m na północny zachód. Dokładne 
m iejsce  wskazał nam leśn iczy , stw ierdzając, iż  był świadkiem  usunięcia  
p łaszcza  kurhanu, pod pow ierzchnią którego znajdowały s ię  przepalone
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kości i  n ieliczne fragm enty ceram iki. Założono tu trzy  wykopy, w któ
rych już na poziom ie spągu p ierw szej warstwy stw ierdzono występowa
nie drobnoziarnistego żwiru calca .

Badania będą kontynuowane.

WIELKI WEŁCZ, gm . Grudziądz patrz
woj. toruńskie okres lateński
Stanowisko 10

WTEPRZEC, gm . Z am ość patrz
woj. zam ojskie epoka brązu
Stanowisko 1

WIERZBICA P P  Pracow nie Konserwacji
woj. radom skie Zabytków
Stanowisko "Żele" Pracownia A rcheologiczno-

K onserwatorska  
Oddział w W arszawie

Badania prowadziła m gr Hanna M łynarczyk z udzia
łem  mgr, mgr. Andrzeja L eligdow icza 1 Franciszka  
Stępniowskiego. Finansowała Cementownia "Przy
jaźń" w W ierzbicy i WKZ w Radomiu. Drugi sezon  
badań. Kopalnia krzem ien ia  "czekoladowego" ze  
schyłkowego paleolitu, neolitu 1 w czesnego brązu.

P race m iały charakter ratowniczy i kontynuowały głównie ubieg
łoroczne badania w wykopie 11/80 /p rzy  profilu drogow ym /. Celem ich  
było odsłon ięcie pełnych przekrojów wybranych obiektów oraz uzyskanie  
danych um ożliw iających ich datowanie. Wytypowano dwa szyby, przy któ
rych kontynuowano prace /wykop 11/81 o łącznej powierzchni 28 m ^ /. 
W yeksplorowano fragm enty 7 szybów, z których 5 w znacznej cz ę śc i  
zosta ło  zn iszczonych  i przykrytych wybudowaną drogą betonową. Uzyska
no pełne przekroje szybów nr 6 i 7, Najgłębszy z badanych szybów ozna
czony nr 11 m ia ł głębokość 6 ,1 4  m . W szystkie badane szyby były obiek
tam i szerok im i w c z ę ś c i  przyotworowej, C zęść  z nich, w których o sią g 
nięto dno, w yraźnie zagłębiało s ię  w krzem ienionośną sk ałę wapienną, 
co pozwala lic z y ć  s ię  z m ożliw ością  występowania m iejscam i wyrobisk  
podziem nych, Z wykopu 11/81 uzyskano duże ilo śc i  m ateriału p rzem ysło 
wego. Badania w tym  wykopie będą kontynuowane.

2
Wykop Ш /81 o powierzchni 16 m założono we wschodniej cz ę śc i  

stanow iska o ok. 145 m od wykopów I 1 II. Podczas badań inwentaryza- 
cyjnych w ,1979 r. stw ierdzono tu m ateriały przem aw iające za istnieniem


